
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 3513/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: DG

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Pisati Annalisa

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DGR XII/1639 DEL 21/12/2023: “DETERMINAZIONI IN 
ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO (DI 
CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” E  DELL’ INSEDIAMENTO DEL 
DIRETTORE GENERALE DELL’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 
(ASST) SANTI PAOLO E CARLO, DR.SSA SIMONA GIROLDI.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la normativa di riordino del Servizio Sanitario Nazionale di cui al D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

Vista   la L.R. n. 23 dell’11.08.2015 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al 
Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

Vista e richiamata la D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio 
Sanitaria  Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” con sede legale in Milano, Via Antonio di Rudinì n. 8 – 
20142 Milano;

Atteso che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XII\1639  del  21/12/2023, ha nominato la dr.ssa 
Simona GIROLDI, nata il 2/12/1970, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) 
Santi Paolo e Carlo con decorrenza dal 01.01.2024 fino al 31.12.2026, fatta salva la  verifica intermedia dopo i 
primi ventiquattro mesi ai sensi dell’art. 2 del D. Lgs. 171/2016;

Preso atto  altresì che con la sopracitata DGR n. XII\1639 del  21/12/2023 è  stabilito di assegnare al Direttore 
Generale, per la durata del mandato, i seguenti obiettivi, da realizzare con riferimento alle risorse che verranno 
annualmente stabilite,  con i provvedimenti che definiscono le regole di gestione del servizio socio sanitario:
• attuazione integrale delle progettualità previste dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza con le tempistiche 

previste dall’Assessorato al Welfare; 
• attuazione delle indicazioni regionali per la realizzazione delle attività e dei progetti del Piano Integrato Socio 

Sanitario Lombardo;
• messa a regime del CUP unico regionale secondo le tempistiche individuate dall’Assessorato al Welfare; 
• piena ed integrale attuazione degli obiettivi stabiliti annualmente in materia di contenimento dei tempi di 

attesa delle prestazioni; 
• attuazione delle indicazioni regionali in ordine all’organizzazione del sistema di emergenza urgenza e al 

riordino delle reti clinico organizzative; 
• collaborazione nella realizzazione delle azioni necessarie alla buona riuscita delle Olimpiadi invernali del 

2026;

Vista la nota del 22/12/2023 della Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia con cui,  ravvisata la 
necessità di agevolare un corretto ed ordinato passaggio di consegne, anche per contribuire all’insediamento del  
Direttore Generale senza compromettere la continuità gestionale, i Direttori Generali nominati dall’ 1/1/2024  
sono inviati a soprassedere alla nomina dei componenti la Direzione Strategica, sino al 15/1/2024;  

Rilevato che  il Direttore Generale dovrà procedere alla nomina del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e del Direttore Socio Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 
Carlo, che dovranno essere individuati fra coloro che saranno inseriti nei rispettivi elenchi dei candidati idonei 
ai sensi della normativa vigente e come indicati nella DGR XII\1619 del 18/12/2023;

Dato atto che in esecuzione alla  D.G.R. XII\1639 del  21/12/2023 e dell’accettazione dell’incarico, la  
sottoscritta dr.ssa Simona Giroldi, si insedia dal 1/1/2024, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio 
Sanitaria  Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo con sede legale in Milano, Via Antonio di Rudinì n. 8 – 
20142 Milano;

Vista altresì la L.R. n. 33/2009 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”, come da ultimo 
modificata dalle LL.RR. n. 23/2015 e n. 41/2015;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Simona Giroldi.

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad interim della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
formale del testo del presente provvedimento;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di   prendere  atto  che in esecuzione alla  D.G.R. XII\1639  del 21/12/2023, la  Dott.ssa  Simona Giroldi,  
nata il 2/12/1970, è stata nominata Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria  Territoriale (ASST) 
Santi Paolo e Carlo con sede legale in Milano, Via Antonio di Rudinì n. 8 – 20142 Milano,  dall’ 01.01.2024 
fino al  31.12.2026,  fatta  salva la verifica  intermedia dopo i primi 24 mesi;

2. di dare atto ad ogni conseguente effetto che la dr.ssa Simona Giroldi,  si insedia,  a far tempo dall’ 1/1/2024,  
quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria  Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo con sede 
legale in Milano, Via Antonio di Rudinì n. 8 – 20142 Milano;

3. di applicare, per l’incarico in oggetto, alla dr.ssa Simona Giroldi, le condizioni contrattuali  previste dalla 
previste nella D.G.R. XI/4159 del 20.12.2020 di prestazione d’opera intellettuale;

 
4. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane di provvedere a tutti gli adempimenti 

inerenti e connessi all’adozione del presente provvedimento;

5. di dare atto che il Direttore Generale dovrà procedere all’individuazione ed alla nomina del Direttore 
Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Socio Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo, che dovranno essere individuati fra coloro che sono inseriti nei 
rispettivi elenchi dei candidati idonei ai sensi della normativa vigente e nella DGR XII\1619 del 18/12/2023;

6. di imputare la spesa relativa al presente provvedimento al bilancio per l’esercizio 2024, 2025 e 2026;

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. 
R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2024-01-02T09:14:25+0000




